
ISTITUTO PER LA STORIA DELLA RESISTENZA 
E DELLA SOCIETÀ CONTEMPORANEA IN PROVINCIA DI ASTI

PALAZZO OTTOLENGHI – CORSO ALFIERI 350, 14100 ASTI

tel. 0141 354835  fax 0141 592439
    info@israt.it  www.israt.it c.f.: 92008450055 

Associato all'Istituto nazionale Ferruccio Parri. 
Rete degli Istituti per la storia della Resistenza e dell'età contemporanea 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 09  in data 10 marzo 2023

Oggetto: Nomina direttore scientifico dell'Israt

L'anno duemilaventitré, il giorno 10 del mese di marzo alle ore 17.00, in Asti, presso la sede di
corso Alfieri 350, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori:

Componenti Carica Presente Assente

Forno Mauro Presidente si

Bologna Maria Grazia Vicepresidente si

Cerrato Alessandro Consigliere si

Dezani Tullio Consigliere si

Masino Stefano Consigliere si

totale 5 -

Dato atto che il Consigliere Alessandro Cerrato è collegato per via telematica, riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, Mauro Forno, nella sua qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per
la trattazione dell'oggetto suindicato.

Assiste alla riunione il Direttore Amministrativo dell'Istituto, Remigio Meta, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

http://www.israt.it/
mailto:info@israt.it


IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Richiamata la propria delibera n. 07 del 10 marzo 2023 con la quale si prende atto delle
dimissioni del dott. Mario Renosio dalla carica di direttore scientifico dell'Israt;

 Ritenuto indispensabile procedere immediatamente alla sua sostituzione per garantire sin da
subito una totale operatività dell'Israt, in vista delle importanti sfide che lo attendono nei
mesi e negli anni a venire; 

 Ritenuto necessario individuare per tale incarico una persona che offra adeguate garanzie dal
punto di vista delle competenze organizzative e scientifiche e che si ponga in una linea di
ideale continuità culturale, scientifica e progettuale;

 Ritenuto che tale incarico possa essere svolto al meglio dalla dott.ssa Nicoletta Fasano, la
quale da trent'anni svolge come dipendente la sua attività progettuale, scientifica e didattica
all’interno dell'Israt,  anche con incarichi di altro profilo nel contesto della rete astigiana
degli enti culturali e in quella regionale degli Istituti della Resistenza

A voti unanimi favorevoli:

DELIBERA

 Di nominare quale Direttrice scientifica dell'Israt la dott.ssa Nicoletta Fasano, esprimendo
con tale scelta la propria convinta fiducia nelle potenzialità dell'Israt, che deve continuare ad
essere un fondamentale punto di riferimento nel panorama culturale del territorio astigiano. 



               IL PRESIDENTE                                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 

       Mauro Forno                       Remigio Meta
                    f.to in originale                                                               f.to in originale

    ====================================================================

Il sottoscritto Direttore Amministrativo attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all’Albo 

Pretorio “ON Line” di questo Ente il giorno ___________________ 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 2°, del D.LGS. del 18/8/2000 n.267.
    
Asti, lì ..................

                                                                             
DIRETTORE AMMINISTRATIVO

………………………………………….
    ====================================================================

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.LGS. n.267/2000.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Addì ..................

.............................................................
======================================================================

 


	DELIBERA

